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"Bo Bóg chce,
żebyśmy byli
zadowoleni!"

Przyzwyczaj się mówić z
serdecznością o wszystkim i o
wszystkich, a zwłaszcza o tych,
którzy pracują w służbie Bogu.
A kiedy to będzie niemożliwe,
zamilcz! Bo również ostre i
niepowściągliwe komentarze
mogą graniczyć z obmową lub
zniesławianiem. (Bruzda, 902)

17 lutego



Spójrz raz jeszcze na swoje życie i
błagaj o wybaczenie tego czy innego
szczegółu, który rzuca się w oczy
twojego sumienia; za to, że nie
poskromiłeś swego języka; za te
myśli, które ustawicznie kręcą się
wokół ciebie; za przyzwolony
krytyczny sąd, który cię teraz głupio
trapi i niepokoi... Możecie być bardzo
szczęśliwi! Pan chce, byście byli
zadowoleni, upojeni radością,
kroczący tą samą drogą szczęścia,
którą On sam kroczył. Nieszczęśliwi
czujemy się tylko wtedy, kiedy
chcemy koniecznie zejść z Jego drogi,
gdy wkraczamy na ścieżkę egoizmu i
zmysłowości; a jeszcze bardziej,
kiedy wychodzimy na drogę obłudy.

Chrześcijanin winien być
autentyczny, prawdziwy, szczery we
wszystkich swoich czynach. Jego
postępowanie winno odzwierciedlać
ducha Chrystusowego. Jeżeli w ogóle
ktoś na tym świecie winien okazać
się konsekwentny, to właśnie



chrześcijanin, ponieważ to on
otrzymał w depozyt dar, który
winien przynosić owoce, prawdę,
która wyzwala i zbawia. Może
zapytacie mnie: Ojcze, a jak osiągnąć
tę szczerość życia? Jezus Chrystus
powierzył swemu Kościołowi
wszystkie niezbędne po temu środki.
Nauczył nas modlić się, obcować ze
swym Ojcem Niebieskim; zesłał nam
swego Ducha, tego Wielkiego
Nieznanego, który działa w duszach
naszych; i pozostawił nam te
widzialne znaki łaski, którymi są
Sakramenty. Korzystaj z nich.
Pogłębiaj swoją pobożność.
Odmawiaj modlitwy każdego dnia. I
nigdy nie zrzucaj ze swoich barków
słodkiego brzemienia Krzyża
Chrystusowego.

To Jezus zaprosił cię, abyś szedł Jego
śladem jako dobry uczeń, abyś mógł
przejść przez to ziemskie życie siejąc
pokój i radość, których świat dać nie
może. Dlatego — podkreślam —



winniśmy kroczyć naprzód bez lęku
przed życiem i bez obawy przed
śmiercią, bez ucieczki za wszelką
cenę przed cierpieniem, które dla
chrześcijanina jest środkiem
oczyszczenia i okazją do
prawdziwego miłowania swoich
braci w tysiącach okazji codziennego
życia. (Przyjaciele Boga, 141)
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